LEI Nº 1.716, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2009.

ACRESCENTA DISPOSITIVOS À LEI
MUNICIPAL Nº 1.696/2009.

 NILVO ANTONIO LAGO , Prefeito Municipal de Pinhal Grande, Estado do
Rio Grande do Sul.
 Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

 Art. 1º. Acrescenta dispositivos à Lei Municipal nº 1.696, de 22 de setembro
de 2009 – Plano Plurianual:

“Programa: 0010 – EMBELEZAMENTO URBANO E RURAL
Objetivo: Promover o Embelezamento de Praças, Canteiros Centrais, Ruas,
Avenidas e Espaços Públicos
Ação: Construção de Pórtico
Pórtico construído
Inclusão no Produto: Construção do pavilhão no Parque Municipal”

“Programa: 0014 – EDUCAÇÃO BÁSICA – MDE
Objetivo: Garantir Condições para Atendimento da População da Educação
Básica do Município
Ação: Construção de Centro Esportivo
Inclusão no Produto: Fechamento da quadra de esportes da Escola Estadual
de Educação Básica Ruy Barbosa (com contrapartida do Município)”

 Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE,
11 de novembro de 2009.

NILVO ANTONIO LAGO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

RUY RUBIN
Secretário Municipal da Administração